АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 сентября  2023г. № 119
О  внесении изменений в постановление Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области №95 от15.10.2014г. «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2019 годы»

        В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области от 01.11.2013г. №55 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Тазовского сельсовета  Золотухинского района Курской области постановляет :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области №95 от 15.10.2014 г. «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2019 годы»:
1.1 Продлить срок реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Тазовском  сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2019 годы» до 2026г.;
1.2 Наименование программы изложить в новой редакции : «Развитие муниципальной службы в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 – 2026 годы»;
1.3  Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Тазовском  сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2026годы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.4  Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения программы»   изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общий объем финансирования Программы в 2015 – 2026 годах составляет 63,7 тысяч рублей средств бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области, в том числе по годам:

2015 – 4,0 тыс. руб,

2016 – 4,0 тыс. руб.

2017 -  19,7 тыс. руб.

2018 -  4,0 тыс. руб.

2019 -  4,0 тыс. руб.

2020 - 4,0 тыс. руб.

2021 -  4,0 тыс. руб.
2022-   4,0 тыс.руб.

2023-   4,0 тыс.руб;

2023 -   4,0 тыс.руб;

2024 -   4,0 тыс.руб;

2025 -   4,0 тыс.руб.

2026 -   4,0 тыс.руб.

1.5  пункт « Показатели эффективности реализации Программы»  подпункт  «- количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации:» дополнить следующими показателями:
2024 г. - 3;

2025 г. - 3;
2026 г -3.

1.6 Приложение к муниципальной программе  «Развитие муниципальной службы в Тазовском  сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается)
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации  Тазовского сельсовета в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главы  Тазовского сельсовета                                             Н.М.Горчакова
Приложение
 к постановлению администрации
Тазовского сельсовета Золотухинского
 района Курской области

от  09.10.2014 г. № 95
( в редакции П № 119от 29.09.2023г.)
Муниципальная программа

«Развитие муниципальной службы в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2026 годы»

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная  программа

«Развитие муниципальной службы в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2026 годы»

	Основание для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный  закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах     организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.03.2007г. № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Устав муниципального образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Соисполнители программы

Подпрограммы
	Администрация Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области
1.Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Тазовском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015 - 2026 годы»

	Цели программы
	- повышение эффективности и результативности муниципальной службы;

- создание условий для развития и

совершенствования муниципальной службы.

	Задачи программы
	-  совершенствование организации муниципальной службы;

- профессиональное развитие муниципальных служащих;

-  формирование и совершенствование системы кадрового обеспечения муниципальной службы, правовых и организационных механизмов ее функционирования;

- повышение престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих;

- обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы;

-  создание системы непрерывной подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих за счет средств бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области;

- формирование кадрового резерва;

-  формирование единого Реестра муниципальных служащих;

- внедрение и совершенствование механизмов формирования кадрового резерва, проведения аттестации муниципальных служащих

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- количество муниципальных служащих, прошедших                          курсы повышения квалификации (с получением                          удостоверения) за счет средств бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области за 2015-2026 годы - 3 муниципальных служащих;

- формирование единого Реестра муниципальных                          служащих;

- формирование кадрового резерва, проведение                          аттестации муниципальных служащих

	Сроки и этапы реализации программы
	Один этап. 2015 - 2026 годы

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы
	Для реализации программы требуется 63,7тысяч рублей средств Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области , в том числе по годам:
2015 – 4,0 тыс. руб.,

2016 – 4,0 тыс. руб.

2017 -  19,7 тыс. руб.

2018 -  4,0 тыс. руб.

2019 -  4,0 тыс. руб.

2020 - 4,0 тыс. руб.

2021 -  4,0 тыс. руб.
2022 -  4,0 тыс.руб.

2023 -  4,0 тыс.руб
2024-   4,0 тыс.руб

2025-    4,0 тыс.руб

2026-    4,0 тыс.руб

	Ожидаемые результаты реализации программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	- повышение эффективности кадровой политики в

системе муниципальной службы в целях улучшения ее кадрового состава;

- повышение профессионального уровня муниципальных служащих за счет средств бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области - 3 муниципальных служащих;

- повышение творческой инициативы и общественной активности муниципальных служащих;

- формирование кадрового резерва;

- планомерность, последовательность и непрерывность процесса обучения муниципальных служащих;

-  формирование единого Реестра муниципальных служащих;

- проведение аттестации муниципальных служащих

Приложение

к муниципальной  программе

 «Развитие муниципальной службы
 в Тазовском сельсовете  Золотухинского района

Курской
 области  на 2015 - 2026 годы»

Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной целевой программы
«Развитие муниципальной службы в Тазовском сельсовете  Золотухинского района

Курской
 области  на 2015 - 2026 годы»
	№

п\п
	Мероприятия /направления
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Прогнозируемый объем финансирования (тыс.руб.)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»  муниципальной программы «Развитие муниципальной
 службы в Тазовском сельсовете  Золотухинского района

Курской
 области на 2015 - 2026 годы»

	01. Организация обучения лиц, замещающих выборные  муниципальные должности, муниципальных служащих на курсах повышения квалификации

	4,0
	4,0
	19,7
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Итого по Программе тыс. руб.
	4,0
	4,0
	19,7
	4,0
	4,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	Всего, тыс. руб.                                             63,7